Совет  муниципального  образования
                                  «Пологозаймищенский  сельсовет»
	 Ахтубинский  район  Астраханская  область

                                                     Р Е Ш Е Н И Е

             27.07.2018                                                                                                  №  13

О внесении изменений и дополнений
в Правила благоустройства территории
муниципального образования
«Пологозаймищенский сельсовет»

                С целью приведения  Правил благоустройства территории муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет», утвержденных решением Совета МО «Пологозаймищенский сельсовет» от 22.12.2017 № 21, в соответствии с действующим законодательством,
Совет муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет» решил:

1.   Внести следующие изменения и дополнения  в Правила благоустройства территории муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет»:
1.1. В пункте 1.6. «В настоящих Правилах используются следующие понятия:»:
1.1.1.  Понятие «благоустройство» изложить в новой редакции:
«благоустройство территории - деятельность по реализации комплекса мероприятий, установленного правилами благоустройства территории муниципального образования, направленная на обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, по поддержанию и улучшению санитарного и эстетического состояния территории муниципального образования, по содержанию территорий населенных пунктов и расположенных на таких территориях объектов, в том числе территорий общего пользования, земельных участков, зданий, строений, сооружений, прилегающих территорий;».
1.1.2.  Понятие «контейнерная площадка» изложить в новой редакции:
«контейнерная площадка - место накопления твердых коммунальных отходов, обустроенное в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации в области охраны окружающей среды и законодательства Российской Федерации в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения и предназначенное для размещения контейнеров и бункеров;».

2.  Настоящее решение обнародовать в соответствии с Положением о порядке  ознакомления граждан с нормативными правовыми актами органов местного
самоуправления в МО «Пологозаймищенский сельсовет» (об обнародовании
нормативных правовых актов), утвержденным решением Совета МО
«Пологозаймищенский сельсовет» № 22 от 22.07.2011 и разместить на официальном сайте МО «Пологозаймищенский сельсовет».
3.  Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и обнародования.

              Глава муниципального образования:                                   В.А. Курбатов

Совет  муниципального  образования

«Пологозаймищенский  сельсовет»

Ахтубинский  район  Астраханская  область

Р Е Ш Е Н И Е

27

.07

.2018

№  13

О внесении изменений и дополнений

в Правила благоустройства территории

муниципального образования

«Пологозаймище

нский сельсовет»

С целью приве

дения  Правил благоустройства территории

муниципального

образования «Пологозаймищ

ен

ский сельсовет», утвержденных

решением Совета МО

«Пологозайми

щенский сельсовет» от 22

.12

.2017

№ 21

, в

соответствии с действующим

законодательством,

Совет муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет»

решил:

1.   Внести следующие изменения и допол

нения

в Правила благоустройства территории

муниципального образования «Поло

гозаймищенский сельсовет»:

1.1. В пункте

1

.6.

«

В настоящих Правилах используются следующие понятия:

»

:

1.1.1.  Понятие

«благоустройство

» изложить в новой редакции:

«

благоустройство территории

-

деятельность по реализации комплекса мероприятий,

установленного правилами благоустройства территории муниципального образования,

направленная

на обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан,

по поддержанию и улучшению санитарного и эстетического состояния территории

муниципального образования, по содержанию территорий населенных пунктов и

расположенных на таких территориях объ

ектов, в том числе территорий общего

пользования, земельных участков, зданий, строений, сооружений, прилегающих

территорий

;

»

.

1.1.2

.  Понятие

«контейнерная площадка

» изложить в новой редакции:

«

контейнерная площадка

-

место накопления твердых коммунальных отходов,

обустроенное в соответствии с требованиями законодательства

Российской Федерации в

области охраны окружающей среды и законодательства Российской Федерации в области

обеспечения санитарно

-

эпидемиологического благополучия населения и предназначенное

для размещения контейнеров и бункеров

;

»

.

2.  Настоящее решение обнародовать в соответствии с Положением о порядке

ознакомления граждан с нормативными правовыми актами органов местного

самоуправления в МО «Пологозаймищенский сельсовет» (об обнародовании

нормат

ивных правовых актов), утвержденным решением Совета МО

«Пологозаймищенский сельсовет» № 22 от 22.07.2011 и разместить на официальном сайте

МО «Пологозаймищенский сельсовет».

3.  Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и обнародования.

Глава муниципального образования:                                   В.А. Курбатов